

Gminny Zakład Usług Komunalnych podaje do publicznej wiadomości nowe taryfy na zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące od 13.07.2022 roku na terenie Gminy Działdowo na okres 3 lat zatwierdzone przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie zgodnie z decyzją WA.RZT.70.297.2021/9.

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen dolicza się podatek VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień opracowania niniejszej Taryfy stawka VAT wynosi 8 %.

Ceny wody i ścieków za 1 m³ dla poszczególnych grup taryfowych na okres od 13.07.2022r. do 12.07.2023r.

Grupa taryfowa	Ceny netto	Ceny brutto
Grupa I - woda	3,16	3,41
Grupa II - woda	3,25	3,51
Grupa I - ścieki	6,14	6,63
Grupa II - ścieki	5,48	5,92
Grupa III - ścieki	6,21	6,71

Ceny wody i ścieków za 1 m³ dla poszczególnych grup taryfowych na okres od 13.07.2023r. do 12.07.2024r.

Grupa taryfowa	Ceny netto	Ceny brutto
Grupa I - woda	3,20	3,46
Grupa II - woda	3,35	3,62
Grupa I - ścieki	6,17	6,66
Grupa II - ścieki	5,91	6,38
Grupa III - ścieki	6,37	6,88

Ceny wody i ścieków za 1 m³ dla poszczególnych grup taryfowych na okres od 13.07.2024r. do 12.07.2025r.

Grupa taryfowa	Ceny netto	Ceny brutto
Grupa I - woda	3,21	3,47
Grupa II - woda	3,42	3,69
Grupa I - ścieki	6,24	6,74
Grupa II - ścieki	5,95	6,43
Grupa III - ścieki	6,38	6,89

Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając potrzebę zachowania ciągłości stosowanego sposobu rozliczeń z odbiorcami usług, mając na uwadze sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz strukturę ilości odbiorców w opracowanych grupach taryfowych, a także zróżnicowane koszty bieżącej eksploatacji, zakład dokonał podziału usług na następujące taryfowe grupy odbiorców wg alokowanych kosztów:

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

- Grupa I – gospodarstwa domowe indywidualne, gospodarstwa zbiorczego zamieszkania, indywidualne gospodarstwa rolne, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje kultury, placówki handlowe i usługowe. Wszyscy odbiorcy zaliczeni do tej grupy zaopatrywani są w wodę pochodzącą z zasobów Gminy Działdowo do celów socjalno-bytowych. Odbiorcy rozliczani są w okresach miesięcznych na podstawie wskazań wodomierza głównego.
- Grupa II – gospodarstwa domowe indywidualne, gospodarstwa zbiorczego zamieszkania, indywidualne gospodarstwa rolne, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje kultury, placówki handlowe i usługowe, woda na cele ppoż. Wszyscy odbiorcy zaliczeni do tej grupy zaopatrywani są w wodę pochodzącą z hurtowego zakupu wody do celów socjalno-bytowych. Odbiorcy rozliczani są w okresach miesięcznych na podstawie wskazań wodomierza głównego.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych:

- Grupa I – gospodarstwa domowe indywidualne, gospodarstwa zbiorczego zamieszkania, indywidualne gospodarstwa rolne, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje kultury, placówki handlowe i usługowe odprowadzający ścieki bytowe do oczyszczalni w miejscowości Uzdowo. Są to odbiorcy korzystający z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych będący również odbiorcami usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczający się za ilość odprowadzanych ścieków ustaloną na podstawie zużycia wody w okresach miesięcznych na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków może być zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie zgodnie ze wskazaniem dodatkowo zamontowanego wodomierza.
- Grupa II – gospodarstwa domowe indywidualne, gospodarstwa zbiorczego zamieszkania, indywidualne gospodarstwa rolne, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje kultury, placówki handlowe i usługowe odprowadzający ścieki bytowe do oczyszczalni znajdujących się w miejscowościach: Kramarzewo, Pożary, Gąsiorowo, Burkat. Są to odbiorcy korzystający z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych będący również odbiorcami usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczający się za ilość odprowadzanych ścieków ustaloną na podstawie zużycia wody w okresach miesięcznych na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków może być zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie zgodnie ze wskazaniem dodatkowo zamontowanego wodomierza.

- Grupa III – gospodarstwa domowe indywidualne, gospodarstwa zbiorczego zamieszkania, indywidualne gospodarstwa rolne, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje kultury, placówki handlowe i usługowe odprowadzający ścieki bytowe, które wprowadzane są do urządzeń kanalizacyjnych nie będących własnością zakładu – hurtowy zakup ścieków. Są to odbiorcy korzystający z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych będący również odbiorcami usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczający się za ilość odprowadzanych ścieków bytowych ustaloną na podstawie zużycia wody w okresach miesięcznych na podstawie wskazań wodomierza głównego. Ilość odprowadzonych ścieków może być zmniejszona o ilość wody zużywanej bezpowrotnie zgodnie ze wskazaniem dodatkowo zamontowanego wodomierza.